
 

I Dërguari (salAllahu alejhi ue selem) thotë: "Nuk ka ditë në të 

cilën Allahu liron më shumë njerëz nga zjarri i Xhehenemit 

sesa në ditën e Arafatit. Ai zbret (në qiellin e dynjasë), pastaj 

mburret me ta para engjëjve dhe thotë: "Çfarë dëshirojnë 

këta?" (Muslimi, 1348) 

 

 

Ndihmoju besimtarëve nga katër anët e botës të shkojnë për 

vizitë në Qabenë e bekuar. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


